CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70
Avenida Maringa, 660 — CEP 87111-000 - Sarandi - Pr.
Fone: (44)-4009-1750
E-mail: camara@cms.pr.gov.br Site: www.cms.pr.oov.br

[PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 050/2018-CMS|

\ DISPENSA N°Q3F /2018-CMS

OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A MANUTENCAO DA PORTA DE
‘ VIDRO DA SALA DE TELEFONIA DA CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI.

VALOR TOTAL: R$ 150,00.

FASES DE TRAMITAGAO DO PRQCESSO ADMINISTRATIVO.
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TOTAL DE FOLHAS DO PROCESSO COM ESTA: FOLHAS.

DEVOLVIDO EM 0‘5 /’l / /8

‘ FINAL: / /

[ Referéncia; Protocolo de Requisicdo de Compras n° /2018
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Camara Municipal de Sarandi
Estado do Parana

REQUISICAO DE COMPRAS E SERVICOS

Ifrotocolo: 008/0Lf3 - 0@

A
Divisdo de Patrimdnic e Almoxarifado

I - REQUERENTE:

Data: 26/10/18
Nome: Lucas Ataliba Rantin de Carvalho
Setor: DPA

I - REQUERIMENTO

Itens: )

Descrigfio Unid. Qtde
Empresa Especializada em Porta de vidro para manutencio das dobradi¢as |Unid 2
que se encontram danificada na porta da telefonia e recepgdo.

Justificativa: faz-se necessario a contratacio de empresa, para realizar a manutengio nas
portas de vidro da recepgio e tglefonia que s¢ encontram com as dobradic¢as danificadas.

ducen pdodidee.

Requerente (carimbo ou identificagio)

MI - VERIFICACAO PELA DIVISAO DE PATRIMONIO E ALMOXARIFADO
Declaro que, verificada a situag8o atualizada do estoque dos itens requeridos, constata-se:

6/ ) Necessidade de aquisi¢io por falta de estoque.

( ) Item em estoque sendo desnecessaria nova aquisigdo.

LAO(M Ao,

(Carimbo ou identificagfio)

Sarandi, €6 /(0 /A0(H

IV — AUTORIZACAO DO DIRETOR DE DEPARTAMENTO OU RESPONSAVEL

Sarandi, ¢ / Y / R

Gracialle Silva Lima
Diretogh Admini iva

(Carimbo ou identificacéo) W‘\é}b
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Camara Municipal de Sarandi
Estado do Parana

REQUISICAO DE COMPRAS E SERVICOS

Protocolo:

V — AUTORIZACAO DO(A) DIRETOR(A) DO DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO:

Sarandi, 2 /Ao /[ 1%

ciolle Silva Lima
G‘Dri?etma Ad nwa

(Carimbo ou identifi€aciio)

VI - AUTORIZACAQ DA PRESIDENCIX /-\

Autorizo o Setor de Compras e Licitagées providenciar os ptocedimentos cabiveis a aquisi¢do
dos itens indicados de acordo com a descrig uantitativo £ demais orientagdes

administrativas ora descritas. )
S::arandif'&l q / / O/ { 8

Carlos Ro Falaschi
Presidente

VIl - RECEBIMENTO PELA CPL: \

Recebido pela Comissfio Permanente de Licitagﬁo\

Sarandi, 3_0_/ iO_/ JB_

Horério: / Z/ : / _77 . / /
Nome do responsavel pelo recebimento; ﬁ //
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FONE: 44-4009-1750
E-mail: E-mail:

CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI - ESTADO DO PARANA.
AVENIDA MARINGA, 660 CEP 87111-000 - CENTRO.

COMPROVANTE DE PROTOCOLO

PROCESSO TIPO 8-REQUISICAO DE COMPRAS - N° 43 /2018

SENHA PARA CONSULTA WEB: 50779

DATA: 29/10/2018 - 17:44

Requerente: [ {JCAS ATALIBA RANTIN DE CARVALHO

CPF/CNPJ:  099.711.639-00 RG/Insc. Est.; 12.559.603-0

Endereco: Felicio Dalle Molle, 659

Complemento: Casa. Bairro: Jardim Novo Horizonte
. Cidade: Marialva-PR CEP: 86990-000

Telefone: (44)3232-4888

ASSUNTO: SOLICITACAO.

Manutengdo porta de vidro

oo Aledidin

DIVISAO DE PATRIMONIO E ALMOXARIFADO - DPA
FONE: 44-4009-1750/ RAMAL 236

SN

1]
—~
w
»
oS
JanyuN 2

5 %
RN
i3
2
L
W N
<




. Lo . .

e e —— s o _m e b . N4 LR e e ————_—







B e R T )

12 e -

LR naidiliari . B |




CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70
Avenida Maring4, 660 — CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750
E-mail: camara@ cms.pr.gov.br Site: www.cms.pr.gov.br

PROJETO BASICO

Processo Adm. n® 050/2018-CMS

Protocolo de Requisicdo de Compras n® (90%!2018-CMS

1. DO OBJETO

1.1. Contratagao de empresa especializada para realizar a regulagem e troca da cortica da porta de
vidro da sala de telefonia da Camara Municipal de Sarandi.

2. CONDICGOES DE FORNECIMENTC E RECEBIMENTO DO OBJETO
2.1 O servigo devera ser prestado no prédio da CMS, em no maximo 05 dias Uteis, contados da solici-

tacéo do servigo.

3. PRAZO DE ENTREGA

3.1. O prazo de entrega sera de 05 dias uteis, contados da solicitacdo do produto.

4. JUSTIFICATIVA

4.1. E necessaria a manutencdo, pois a porta de vidro nio esta presa na dobradiga, o que pode
ocasionar acidentes, por isso, justificasse a necessidade de contratar empresa especializada para

realizar o servigo.

5. FORMA DE JULGAMENTO
5.1. Menor valor por item.

6. FORMA DE PAGAMENTO

6.1. Pagamento Unico, via credito em conta, em até 05 (cinco) dias Uteis, contados a partir do recebi-
mento da nota fiscal pela Comisséc de Recebimento da Camara Municipal de Sarandi.

7. DOCUMENTAGAQ DE HABILITACAQ
a) {x}CNPJ/CPF,;
X } Certiddo de Débitos Federais;
x } Certiddo Negativa de Débitos Estaduais;

)
¢} |
d)y {x
e) (x) Certidac Trabalhista;
fi (x)FGTS.

8. RESPONSAVEL PELO PROJETO

) Certiddo Negativa de Débitos Municipais;

8.1. Jodo Leonardo Pinelli Mithan — Auxiliar Legislativo - Mat, 119.

Assinatura e carimbo do responsave! pelo Projeto:;
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CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70
Avenida Maringa, 660 — CEP 87111-000 — Sarandi - Pr.
Fone: (44)-4009-1750
E-mail: camara@cms.pr.gov.br Site: www.cms.pr.gov.br

FORMULARIO DE COTACAO DE PREGO POR TELEFONE

Fornecedor : VIEIRA COMERCIO DE VIDROS - LTDA
Enderego  : AVENIDA TUIUTI, 1199, MARINGA - PR

CNPJ : 20.852.191/0001-27
Fone . (44) 3268-2124
. Item | Qtde. Descricdo Vrl. Unit. i Vir. Total

- SERVICO DE TROCA DE 01 CORTICA, DA DO- i
BRADICA DA PORTA DE VIDRO. 1

‘ - CORTIGA E O MATERIAL (BORRACHA) QUE FICA
ENTRE A PORTA DE VIDRO E A DOBRADIGA, E
SERVE PARA PRESSIONAR A PORTA E NAO DEI-
01 01 XA-LA CAIR, CONFORME MODELQ ANEXO. RS 150,00 RS 150.00

- A CORTICA TEM QUE SER COMPATIVEL COM A
DOBRADICA.

- A CORTICA DEVE SER TROCADA, E PARA ISSO
EXIGE-SE A RETIRADA E POSTERIOR INSTALA-
CAO DA PORTA DE VIDRO.

Valor Total: R$ 150,00.

Atesto para os devidos fins que a consulta é verdadeira e foi realizada por telefone, com o vendedor
Roberto Nogueira na data abaixo.

|
Z 1.

030 Leotdrdo Pinelli Mithan
Auxiliar Legislativo

Sarandi, 31 de outubro de 2018,




@ REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
@ CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ | 0574 PE A8ERTURA
20.852.191/0001-27 28/07/2014
MATRIZ CADASTRAL

NOME [BVFRESARLAL
VIEIR{. COMERCIO DE VIDROS LTDA

TITULD DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
VIDRACARIA VANESSA ME

CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.43-1-00 - Comércio varejista de vidros |

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
23.19-2-00 - Fabricagdo de artigos de vidro

CODIGO E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURG NUMERQ COMPLEMENTO

AV TUIUTE 1199

CEP BAIRROMDISTRITO MUNICIPIO UF
. 87.040-360 VILA MORANGUEIRA MARINGA PR

ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

antonio.bruno@terra.com.br (44) 3268-2124

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Arans

SITUACRO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 28/07/2014

MOTIVO DE SITUAGAQ CADASTRAL

SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL

e d btk LIYT T Y

Aprovado pela Instru¢do Normativa RFB n® 1.634, de 06 de maio de 2016,

Emitido no dia 31/10/2018 as 13:53:32 (data & hora de Brasilia). Pagina: 11
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- O% MINISTERIO DA FAZENDA
t Secretaria da Receita Federal do Brasil
2y Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: VIEIRA COMERCIO DE VIDROS LTDA
CNPJ: 20.852.181/0001-27

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever guaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que |
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a crédilos tributarios administrados pela Secretaria |
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto & |
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN), |

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos plablicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se & situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1,751, de 2/10/20314,
Emitida as 13:54:19 do dia 31/10/2018 <hora e data de Brasllia>,

Valida até 29/04/20189.

Codigo de controle da certidao: 5F9B.C6B1.A114.5A67

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Coordenacao da Receita do Estado

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 018973752-00

Certi‘.iéo fornecida para o CNPJ/MF:  20.852.191/0001-27
Nome: VIEIRA COMERCIO DE VIDROS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Piblica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda néo
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a deébitos de
. natureza tributaria e ndo tributéria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 28/02/2019 - Fornecimento Gratuito

‘ A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet

www fazenda.pr.gov.br

Paging 1as 1
Emitide via Intemet Poblica (3141002018 13:55:02)
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ESTADO DO PARANA
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos N° 129705/2018

Certificamos, conforme requerido por CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CPF/CNPJ
n° 78.844.834/0001-70, para fins DE LICITAGAO, que NAQ CONSTAM DEBITOS

‘NIUN!CIPAIS (impostos, taxas, contribuicdes, receitas nao tributarias, inscritos em divida

ativa ou né@o dos Cadastros Mobiliarios e imobiliarios) até a presente data em nome de
. VIEIRA COMERCIO DE VIDROS LTDA - ME, CPF/CNPJ n° 20.852.191/0001-27, situado

(a) na cidade de Maringa.

Fica ressalvado o direito da Fazenda Publica Municipal em cobrar débitos posteriormente

apurados, mesmo referentes a periodos compreendidos nesta Certido.

Emitida em: 31/10/2018

Valida até:  29/01/2019

Certidao emitida com base nas normas:
CTN - Codigo Tributario Nacional

‘CTM - Codigo Tributario Municipal
Decreto Municipal n® 1500/2017

Cadigo de Autenticagéo: 8994B.962DD.682DCF540EEC158B3F3B58

Para verificar a autenticidade, consulte o site: www.maringa.pr.gov.br/aisetributosweb




‘ CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: VIEIRA COMERCIO DE VIDRQOS LTDA

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 20.852.191/0001-27
Certiddo n°: 161395751/2018
Expedicdo: 31/10/2018, &s 14:04:57
Validade: 28/04/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica-se gue VIEIRA COMERCIOQO DE VIDROS LTDA
. (MATRIZ E FILIAIS), inscritoc(a) no CNPJ sob o n®
20.852.191/0001-27, NAO CONSTA do Banco Nacional de [Devedores
Trabalhistas.
Certidéo emitida com base no art. 642Z-A da Consclidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certiddo sao de respeonsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicao.
No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgéao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.
A aceitacdc desta certiddo condiciona-se 2 verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
. Certiddo emitida gratuicamente.

INFORMACAQ IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
'necessérios a identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em Julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honoradrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuc¢do de acordes firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.




CAIXA

CAIXA ECOMGMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 20852191/0001-27

Razao Social: VIEIRA COMERCIO DE VIDROS LTDA ME

Nome Fantasia:VIDRACARIA VANESSA

Endereco: AV TUIUTI 1199 / VILA MORANGUEIRA / MARINGA / PR / 87040-360

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art, 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de guaisquer
débitos referentes a contribuicBes e/ou encargos devideos, decorrentes
das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 17/10/2018 a 15/11/2018

Certificagdo Numero: 2018101807400401190169
Informagao obtida em 31/10/2018, as 14:03:34,

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada & verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70
Avenida Maringa, 660 — CEP 87111-000 - Sarandi - Pr.
Fone: (44)-4009-1750
E-mail: camara@cms.pr.gov.br Site: www.cms.pr.gov.br

FORMULARIO DE COTACAO DE PRECO POR TELEFONE

‘Fornecedor :ARCANJO E EVARISTO LTDA
Endereco : AVENIDA SAO DOMINGOS, 770, MARINGA - PR

CNPJ - 06.341.406/0001-14
Fone - (44) 3028-3164
Itens:.
Item | Qtde. Descrigao Vrl. Unit. VIr. Total
- SERVICO DE TROCA DE 01 CORTICA, DA DO-
BRADICA DA PORTA DE VIDRO.

- CORTIGA E O MATERIAL (BORRACHA) QUE FICA
ENTRE A PORTA DE VIDRO E A DOBRADICA, E
SERVE PARA PRESSIONAR A PORTA E NAQ DEI-
01 01 XA-LA CAIR, CONFORME MODELO ANEXQ. R$ 180,00 R$ 180,00

- A CORTICA TEM QUE SER COMPATIVEL COM A
DOBRADICA.

- A CORTICA DEVE SER TROCADA, E PARA ISSO
EXIGE-SE A RETIRADA E POSTERIOR INSTALA-
GAO DA PORTA DE VIDRO.

Valor Total: R$ 180,00.

Atesto para os devidos fins que a consulta é verdadeira e foi realizada por telefone, com o vendedor
Daniele na data abaixo.

Sarandi, 31 de outubro de 2018.

f 9.4(0 / f/zéf o~

‘ Jozo Leonardo Pinelli Mithan
Auxiliar Legislativo




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERQ DE INSCRIGAD N E DATA DE ABERTURA,

06.341.406/0001-14 COMPROVANTE Dg;Di(é?:.?AALO DE S|TUACAO 28/06/2004

MATRIZ

NOME EMPRESARIAL

ARCANJO & EVARISTO LTDA.

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE

kAo Ak EPP

CODIGRE DESCRIGAO DA ATIVIDADE EGCONOMICA PRINCIPAL

25.128-00 - Fabricagado de esquadrias de metal

COCIB0 E DESCRICAC DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.43-1-00 - Comercio varejista de vidros

COBIGO E DESCRIGAG DA NATUREZA JURIDICA

206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURD NUMERQO COMPLEMENTO

AV SAQ DOMINGOS 770

CEP BAIRRO/IDISTRITG MUNICIFIO UF

§7.040-000 VILA MORANGUEIRA MARINGA PR
. ENDEREGQ ELETRONICO TELEFONE

(44) 3028-2164 / (44) 3028-3164

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

e e

SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAD CADASTRAL

ATIVA 28/06/2004

MOWTE SITUAGAQ CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

eddedrddr ek e ek ek iy

Apravado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 1.634, de 06 de maio de 20186,

Emitido no dia 31/10/2018 as 14:13:02 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11




BRASIL Acesso a informacao Participe Servigos Legislagdo Canais

m B L v

F= . T |
V @ R‘“’?“"'f“ﬁ’?‘ ﬁﬁ Y CERTIDAO
% I T AT T

Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios
Federais e a Divida Ativa da Uniido

Resuitado da Consulta

As informagtes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB sobre o
contribuinte 06.341.406/0001-14 sdo insuficientes para a emiss&o de certiddo por meio
da Internet.

Para consultar sua situacgao fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC.

Para maiores esclarecimentos, consulte a pagina Qrientacées para emissao de
Certidao nas unidades da RFB.

. ' Nova Consulta ‘




CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70
Avenida Maringa, 660 — CEP 87111-000 - Sarandi - Pr.
Fone: (44)-4009-1750
E-mail: camara@cems.pr.gov.br Site: www.cms.pr.gov.br

FORMULARIO DE COTAGAO DE PREGCO POR TELEFONE

'Fomecedor - JACCMO VIDRACARIA EIRELI
Enderegco . Rua José Emiliano de Gusmé&o, 744 A, centro de Sarandi - PR

CNPJ 1 21.891.029/0001-80
Fone . (44) 3264-5032
ltens:
ltem | Qtde. Descri¢do Vrl. Unit. Vir. Total

- SERVICO DE TROCA DE 01 CORTICA, DA DO-
BRADIGA DA PORTA DE VIDRO.

- CORTIGA E O MATERIAL {(BORRACHA) QUE FICA
ENTRE A PORTA DE VIDRO E A DOBRADICA, E
SERVE PARA PRESSIONAR A PORTA E NAO DEI-
o1 01 XA-LA CAIR, CONFORME MODELO ANEXO. R$ 470,00 R$ 470,00

- A CORTICA TEM QUE SER COMPATIVEL COM A
DOBRADICA.

‘ - A CORTICA DEVE SER TROCADA, E PARA ISSO
EXIGE-SE A RETIRADA E POSTERIOR INSTALA-
GAO DA PORTA DE VIDRO.

Valor Total: R$ 470,00.

Atesto para os devidos fins que a consuita & verdadeira e foi realizada por telefone, com a vendedora

Marciele na data abaixo.
Sarandi, 31 de outubro de 2018.
o9 ht. / %f& e

' / Jogo Leohaldo PindllfMilhan
‘ Auxiliar Legislato
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAQ DE IN AO E DE SIT A DATA DE ABERTURA
21.891.025/0001-80 COMPROVANTE CADigﬂ?gA‘}. Sl UAGAO 12/02/2015
MATRIZ
NOME EMPRESARIAL
JACOMO VIDRACARIA EIRELI
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
SERGINHO VIDROS ME
CODIGO £ DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.43-1-00 - Comércio vargjista de vidros
CODIGYE DESCRIGAC DAS ATVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.449-05 - Comercio varejista de materiais de construgio nio especificados anteriormente

¥
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada {de Natureza Empresari
LOGRADOURD NUMERO COMPLEMENTO
R TAI 1070
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIFIO UF
87.111-130 CENTRO SARANDI| PR

. ENDEREGO ELETROMCO TELEFONE

ESCRIT.CENTRAL@HOTMAIL.COM {44) 3264-5032
ENTE FEDERATIVC RESFONSAVEL {EFR)
Fedeiedei
SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAQ CADASTRAL
ATIVA 12/02/2015
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAC ESPECIAL
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Aprovado pela Instrug8o Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016.
Emitido no dia 31/10/2018 &s 13:45:20 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1
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| BRASIL - Acesso a infermagao Participe Servigos Legisiagao Canais

¥ CERTIDAO

%"@ Receita Federal i ‘

Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios
Federais e a Divida Ativa da Uniao

Resuitado da Consulta

As informagdes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB sobre o
contribnte 21.891.028/0001-80 séo insuficientes para a emisséo de certidao por meio
da Interdet.

Para consultar sua situagao fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC.

Para maiores esclarecimentos, consulte a pagina Orientacbes para emissdo de
Certidao nas unidades da RFB.

. Nova Consulta




1/1 “Seq

AGWO YID0I MM

T T T Todest opduio) vuTIpRW oL
& 0008T 0E3E0D DIPI [WO),
S 1 00051 EIBI0D SO B0y,
00°051 0000051 IBUEIPIW 20JA
00051 Q000051 10IPI I0)EA
opdrIoY) JOWIW (0051 0O0o'0s1 SOUAIA AU QIDYIWOD VHITIA - ESLI
sNIeNg 1R10] J0JE 0Ly IU[] JO[EA B J0pPAIAUL0g
o0t :opid NN PIUf) OUUIA AJ VI¥0d VA VIIAVHEOU VA WIDVINOAY 4C ODIAYAS - €108 1w | uRplQ | 2307

BIDZ/0V/1€ :838Q  BI0T / Sp :08d€)0D

810T/01/1€
we UONNO[T 4

OVYOVLOD 3d JASI'TYNV

vuBIR] ‘0pYIsy

o— IANVIVS Ad TVAIDINNRYIVIAVD

8L0T :0191210X




CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
Estado do Parana

Exercicio: 2018

Empenhos Orcamentarios por Desdobramento

Empenho Data Credor Programatica Valor Valor Anulado ProcessofAno
Desdobramento: 339039 -16-00 MANUTENCAO E CONSERVACAO DE BENS IMOYELS
103 /2018 10/04/2018 A, W. DE ABREU & CTa LTDA - ME  01.008.01.031.0001.2.001 3 3.9 39 00,060, [{UA] 290,00 0.00 1172018
15872018 28/0572018 ®OACYR BARBOSA - ME 01.00£,01.051 0001 2.001.3 3.93.39.00.00. 1001 4900 0,00 2372018
15902818 04/062018  MPL METALURGICA PARANALTD 01.001.01.051.0001.2.001.3.3.92.39.00.00. 1601 200,00 0,00 1772018
209/2018  07/082018 ELEVADORES ATLAS SCHINDLER 8 01.001.04.031.0001.2.001.3.3 90 39 00.00, 1601 6.368.41 0,00 02018

T'otal do Desdobramenio: 7.607,41 0,00

Tatal Geral: 7.607.41 0,00
760741

___Total Liguido;

CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI

Exercicio: 2018

DECLARACAQ

Declaramos, nos moldes da legislagio vigente, que existe a dotagdo orgamentaria para

cobrir as despesas abaixo especificadas.

Data: 31/10/2018

Namero de Reseva: 66
Despesa: 010010103 1000120013390390000 1001
Reduzido: 19 QUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

. valor: 150.00

Historico: pARA O DESDOBRAMENTO JA FORAM EMPENHADOS OS VALORES ACIMA

Contabilidade - 2.3.08. wwiw.elotecli.com.br

31/10/2018P4g. |



CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70
Avenida Maringa, 660 — CEP 87111-000 — Sarandi - Pr.
Fone: (44)-4009-1750
E-mail: camara@cms.pr.gov.br Site: www.cms.pr.gov.br

Solicitagdo de Abertura de Processo de Licitagao

Excelentissimo Carlos Roberto Falaschi

No uso das atribuigdes de meu cargo, venho reguerer autorizagéo para a abertura de procedimento
licitatorio conforme especificagdes relacionadas abaixo. A existéncia de recursos orgamentarios foi
confirmada pelo parecer contabil expedido pelo setor de Contabilidade, estando tudo de acordo com a

legislagao em vigor,

Objeto: CONTRATAGCAO DE EMPRESA PARA REALIZAR A REGULAGEM DA DOBRADIGA DA
PORTA DE VIDRO DA CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI

Processo Administrative n°® 050/2018

Modalidade: Dispensa

Forma de Julgamento: Menor Prego

Forma de Pagamento:

Prazo de Entrega: 5 dias

Local de Entrega: CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI

itens:

Item Qntde.

Descrigado

Preco Unitario Total previsto

01 01

SERVICO DE TROCA DE 01 CORTICA,
DA DOBRADIGCA DA PORTA DE VIDRO.
CORTICA E O MATERIAL (BORRACHA)
QUE FICA ENTRE A PORTA DE VIDRO
E A DOBRADICA E SERVE PARA
PRESSIONAR A PORTA E NAO DEIXA-
LA CAIR, CONFORME MODELO
ANEXO. A CORTICA TEM QUE SER
COMPATIVEL COM A DOBRADICA. A
CORTICA DEVE SER TROCADA, E
PARA ISSO EXIGE-SE A RETIRADA E
POSTERIOR INSTALAGAO DA PORTA
DE VIDRO.

R$ 150,00 R$ 150,00

Valor Total: R$ 150,00.

JUSTIFICATIVA: AQUI_SIGAO COM BASE NO ARTIGO 24, INCISO il, DA LEI FEDERAL N°
8.666/93 EALTERACOES.

OK SOLICITACAO DE ABERTURA

Sarandi, 05/11/2018.

__BRACIELLE SILVA LIMA

Diretora do Departamento Administrativo - DEAD




CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70
Avenida Maring4, 660 — CEP 87111-000 — Sarandi - Pr.
Fone: (44)-4009-1750
E-mail: camara@cms.pr.gov.br Site: www.cms.pr.gov.br

Autorizacdo de Abertura de Processo Administrativo de Licitacao

O Presidente da Cémara, CARLOS ROBERTO FALASCH], no uso das atribuiges que lhe confere a
tegislacao em vigor, especiaimente a Lei N° 8.666/93 e suas altera¢des legais, resolve:

01— Autorizar a abertura do presente processo administrativo de licitag8o, assim identificado:

Objeto: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA REALIZAR A REGULAGEM DA DOBRADICA DA
PORTA DE VIDRO DA CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI

Processo Administrativo n° 050/2018

Modalidade: Dispensa

Forma de Julgamento: Menor Prego

Forma de Pagamento: Pagamento tnico

Prazo de Entrega: 5 dias

Local de Entrega: CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI

OK. AUTORIZACAO PRESIDENCIA.

Sarandi, 05/11/2018.

CARLOS ROBERTO FALASCHI
Presidente da Camara Municipal




CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70
Avenida Maringa, 660 — CEP 87111-000 - Sarandi - Pr.
Fone: (44)-4009-1750
E-mail: camara@ecms.pr.gov.br Site: www.cms.pr.gov.br

JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE LICITAGAO

Processo Administrativo n® 050/2018
Requisigdo de Compras n® 045/2018

CREDOR: VIEIRA COMERCIOQ DE VIDROS -~ LTDA
CNPJ:  20.852.191/0001-27

OBJETO: Contratagio de empresa especializada para realizar a regulagem e troca da cortica da
porta de vidro da sala de telefonia da Camara Municipal de Sarandi.

. JUSTIFICATIVA

A CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI, por intermédio da Comissdo Permanente de
Licitagao, instituida pela Portaria n® 037/2018-CMS, justifica o procedimento de Dispensa de licitag&o
para a despesa do objeto acima descrito, com base no inciso I, Art. 24, Lei 8.666/1993.

Apés a realizaggo de 03 (trés) cotagdes diferentes, a saber: 1) VIEIRA COMERCIO DE
VIDROS - LTDA, com valor total de R$ 150,00; 2) ARCANJO E EVARISTO LTDA, com orgamento no
valor de R$ 180,00; 3) JACOMO VIDRACARIA EIRELI, com orgamento no valor de R$ 470,00,
constatamos que o valor a ser despendido, bem como as caracteristicas do objete, atendem
plenamente ao disposto pelo artigo 24, inciso Il da Lei Federal n°® 8.666/93. Dessa forma, decidimos
pela Dispensa da licitagéo para a aquisigdo de uma porta de vidro especificada no Projeto Basico (ft.
08) para este Poder Legislativo. Consultando todas as certiddes necessarias, verificamos que
somente a empresa VIEIRA COMERCIO DE VIDROS - LTDA, possuia todas em situagio regular,
motivo pelo qual decidimos pela aquisicgo do objeto junto @ mesma, por constituir opgao mais
vantajosa a Administragdo Publica. O processo de dispensa dar-se-4 mediante posterior ratificagéo
do Presidente da Camara.

Sarandi (Pr), 06 de novembro de 2018,

30 Lechardo Pinelti Milhan Grdcielle Sil ima Vagher, | Yaz
Presidente Secretario mbro

®




CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70

Fone: (44)-4009-1750

Avenida Maringi, 660 - CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.

E-mail: camara@cms.pr.gov.br Site: WWW.CIns. pr.eov.br

PORTARIA 037/2018-CMS - NOMEIA A COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO DA CAMARA
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CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70
Avenida Maringd, 660 — CEP 87111-000 - Sarandi - Pr.
Fone: (44)-4009-1750
E-mail: camara@ems.pr.gov.br Site: www.cms.pr.gov.br

PARECER N° 63/2018/ASSESSORIA JURIDICA
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 50/2018

EMENTA: DIREITO ADMINISTRATIVO.
LICITAGOES E CONTRATOS. DISPENSA DE
LICITACAOQ. ART. 24, INCISO il DA LEI N°
8.666/93. POSSIBILIDADE JURIDICA.

| - RELATORIO o

1. Trata-se do Processo Administrativo n® 50/2018, na Modalidade Dispensa de Licitagao,
gue tem por objeto a contratagio de empresa especializada para manutengédo da porta de vidro
da sala de telefonia da Camara Municipal de Sarandi, segundo especificagbes a fis. 02-07.

2. Os presentes autos foram remetidos a advogada signataria no dia 07 de novembro de
2018 para analise e emisséo de parecer, nos termos do artigo 38 da Lei n® 8.666, de 1993.

E o breve relatéric.

Il - FINALIDADE E ABRANGENCIA DO PARECER JURIDICO - A
3. A presente manifestagao juridica tem o escopo de assistir a autoridade assessorada no
controle interno da legalidade administrativa dos atos a serem praticados ou ja efetivados. Ela
envolve, também, o exame prévio e conclusivo dos textos deI contratos ou- instrumentos
congéneres a serem celebrados e publicados. Nossa funcdo & justamente apontar possiveis
riscos do ponto de vista juridico e recomendar providéncias, para salvaguardar a autoridade
assessorada, a quem compete avaliar a real dimenséo do risco e a necessidade de se adotar
ou ndo a precaucéo recomendada. ' o o :
i ‘ ! I

4. Importante salientar, que o exame dos autos processuais restringe-se aos seus
aspectos juridicos, excluidos, portanto, aqueles de natureza técnica. Em relacao a estes,
partiremos da premissa de que a autoridade competente municiou-se dos
conhecimentos especificos imprescindiveis para a sua adequagdo as necessidades da
Administragdo, observando os requisitos legalmente impostos. De fato, presume-se que
as especificacbes técnicas contidas no presente processo, inclusive quanto ao
detalhamento do objeto da contratagao, suas caracteristicas, requisitos e avaliagdo do
preco estimado, tenham sido regularmente determinadas pelo setor competente do
orgao, com base em parametros técnicos objetivos, para a melhor consecugido do
interesse publico. , ' : Coo T e C
5. De outro lado, cabe esclarecer que ndo & papel do drgdo de assessoramento juridico
exercer a auditoria quanto & competéncia de cada agente publico para a pratica de atos
administrativos. Incumbe, isto sim, a cada um destes observar se os seus atos estdo dentro do
seu espectro de competéncias. Em face disso, o ideal, para a melhor e completa instrugdo
processual, & que sejam juntadas as publicagdes dos atos de nomeagao/designagdo, ou as
citagdes destes, da autoridade e demais agentes administrativos, bem como dos atos
normativos que estabelecem as respectivas competéncias, a fim dé que, em caso de futura
auditoria, possa ser facilmente comprovado gque quem praticou determinado ato tinha
competéncia para tanto. o B L

l : , AE T ’\
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CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70
Avenida Maringa, 660 — CEP 87111-000 - Sarandi - Pr.
_ Fone: (44)-4009-1750
E-mail: camara@cms.pr.gov.br Site: wwyy.cms.pr.gov.br

B. Finalmente, é nosso dever salientar que determinadas observagdes sao feitas
sem carater vinculativo, mas em prol da seguranca da prépria autoridade assessorada a
quem incumbe, dentro da margem de discricionariedade que lhe é conferida pela lei,
avaliar e acatar, ou ndo, tais ponderagdes. Nio obstante, as questdes relacionadas a
legalidade serdo apontadas para fins de sua correcdo. O prosseguimento do feito sem a
observancia destes apontamentos serd de responsabilidade exclusiva da Administracao.

Il - POSSIBILIDADE DE CONTRATAGAO MEDIANTE DISPENSA DE LICITAGAO

7. Conforme o art. 37, inciso XX da Constituicho Federal, regulamentado pela Lei de
Licitacdes e Contratos n° 8.666/93, a compra ou a contratagao de servigo deve, em regra, ser
firmada através de processo licitatdrio. O Principio Licitatorio’, previsto no art. 2° da lei citada,
tem pog objetivo, entre outros, selecionar a proposta mais vantajosa para a Administragdo
Publica®. : Co

8. Em determinadas situagdes, contudo, o legislador pehﬁiﬁu que o administrador
realizasse a Contratacdo Direta, independentemente de licitagdo, atraves dos institutos da
Inexigibilidade e da Dispensa de Licitacao.

9. No casb em epigrafe, a Diretoria Administrativa optou pela contratacao direta através do
uso da modalidade de licitacio dispenséavel em razdo do valor, fundamerttada no art. 24, 1l cilc
art. 23, 11, ‘a”® da Lei n° 8.666/93 (fl. 25). S ' ‘ ‘ '

10.  No que toca a justificativa de prego e a escolha do fornecedor, verifica-se‘que o critério
utilizado para a contratagao foi 0 menor prego entre as cotacdes realizadas (fls. 09-23).

11,  Portanto, a contratagad direta proposta, mediante dispensa- de licitagao, encontra
respaldo no art. 24, inciso i, da Lei n® 8.666/93. ” ‘ : o

IV - DEMAIS FORMALIDADES LEGAIS APLICAVEIS

12. Analisadas as exigéncias especificas impostas pelo art. 26 da Lei n° 8.666/93, cumpre
agora examinar a instrugdo processual sob o aspecto das demais formalidades aplicaveis as
contratagdes  administrafivas. - Assim, sem prejuizo dos documentos que ja canstam neste
processo, & necessario que a Autoridade assessorada verifique e vele para que seja observada
a devida instrug3o destes autos, atentando para as exigéncias da Lei n° 8.666/93.

1 Art 20 As obras, servios, inclusive de publicidade, compras, alienagdes, concessGes, permissdes e locagbes da
Administragao Publica, quando contratadas com terceiros, serao necessariamente precedidas de licitagao, ressalvadas as
hipbteses previstas nesta Lel. _ , ,

2 Art. 3 A licitagao destina-se a garantir'a observancia do principio censtitucional da isoriomiia, a selegao da proposta mais
vantajosa para a administragac e a promogao do desenvolvimento nacicnal sustentavel e ser4 processada e juigada em estrita
conformidade com os principios bésicos da legalidade, da impessoalidade, da moralidade, da igualdade, da publicidade, da
probidade administrativa, da vinculago ao instrumento convogatorio, do julgamento objetivo e dos que lhes s&o correlatos.

3 Art. 24. E dispensavel a licitagdo: |l - para oulros servigos e compras de valor ate 10% (dez por cento) do limite previsto na
alinea "a", do inciso Il do artigo anterior e para alienagdes, nos casos previstos nesta Lei, desde que néo se refiram a parcelas
de um mesmo servigo, compra ou alienagao de maior vulto que possa ser realizada de uma s6 vez. (grifo n0sso).

Art. 23. As modalidades de licitago a que se referem os incisos | a Ilf do artigo anterior serao determinadas em fungdo dos
sequintes limites, tendo em vista o valor estimado da coniraftac;é’o: | - {..] Il - para compras e servicos ndo referidos no inciso
anterior: a! convite -'até R$ 80.000,00 {vitenta mil reais). (Redachc dada pela Le n° 9.648, de 1998) (Vide D%gréte- n® 9412,

de 2018) [Viqénci?}‘ ' & - 7(’
[ FL:
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CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
, _ CNPJ 78.844.834/0001-70
Avemda \/Iarmga, 660 — CEP §7111-000 - Sarandi - Pr.
Fone: (44)-4009-1750
E mail: camara@cms.pr.gov.br Site: www.cms.pr.gov.br

IV.a - reqularidade na formacdo do processo

13.  Os autos do processo submetidos a analise encontram -se regularmente formalizados e
em conformidade com o ordenamento juridico pertinente.

IV.b - justificativa da contratacac :

14. N&o cabe ao orgao juridico adentrar o mérito (oportumdade e conveniéncia) das op¢oes
do Administrador, exceto em caso de afronta a preceitos legais. Logo, partimos da premissa de
que as especificagdes técnicas contidas no presente processo, inclusive quanto ao
detalhamento do objeto da contratagdo, suas caracteristicas, requisitos e avaliagdo do prego
estimado, tenham sido regularmente determinadas pelo setor requisitante do 6rgéo, com base
em parametros técnicos objetivos, para a melhor consecugéo do interesse pblico.

18. Feitas tais conszderagoes a contratag:ao pretendlda foi justificada as fls. 02-08 e
autorizada a fl. 26. » -

IV.c - projeto basico/termo de referéncia :
16. No caso especifico dos autos, o projeto bésico foi anexado 4 fl. 08.

IV d - previsdo de recursos orcamentarios
17. No documento de fl. 24 o ¢rgdo apresentou a déclaragdo de disponibilidade

orcamentaria e financeira.

V.e- reqularldade fiscal e trabalhista da contratada
18. As fls. 10-15 foram juntados os documentos que comprovam a regulandade ﬂscal €

trabalhista da futura contratada.

IV.f - termo de contrato ou'instrumento eguivalente
19. Possibilidade de substituicao da mmuta contratual por mstrumento equivalente, nos

termos do art. 62 da Lel de Llcutac;oes

V- CONCLUSAO

20. Em face do exposto opinamos, nos limites da analise juridica e excluidos os aspectos
técnicos, .bem como o juizo de oportunidade e conveniéncia do ajuste, pela possibilidade
juridica, em tese, do prosseguimento do presente processo.

21. Este Parecer contém 03 (trés) laudas, todas rubricadas pela procuradora signataria.

A consideragao superior.
Sarandi, 12 de novembro de 2018 |

Pagina3de 3. @ ‘




CAMARA MUNICIPAL DE, SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70
Avenida Maring3, 660 — CEP 87111-000 - Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail: camara@ecms.pr.gov.br Site: WWW.cms.pr.gov.br

TERMO DE RATIFICAGAO E HOMOLOGACAOQ DE PROCESSQ LICITATORIO

O Presidente da Camara Municipal, Carlos Roberto Falaschi, no uso das atribuigcdes que the sao
conferidas pela legislacdo em vigor, especialmente a Lei n° 8.666/93 e alteragdes posteriores, a vista do
parecer conclusivo exarado pela comissio de Licitagéo, resalve:

01 — RATIFICAR E HOMOLOGAR a presente Licitacdo neste termos:

a) Processo Nr® . 1050/2018 ]
b) Licitagéo Nr° : 037/2018

¢)Modalidade : Dispensa

d) Data Homologagdo - 12/11/2018

e) Objeto Homologado CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR A
REGULAGEM E TROCA DA CORTICA DA PORTA DE VIDRO DA SALADE
TELEFONIA DA CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI.

f) Fornecedor: 20.852.191/0001-27
VIEIRA COMERCIO DE VIDROS

g) Base Legal: Art. 24, inciso Il, da Lei Federai 8.666/93

h) Dotacso: 01.001.01.031.0001.2.001 -3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVICOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURIDICA ‘ _J

Itens:

Item | Qtd Especificacio VIr. Unit, Vlr. Total

€.

DOBRADICA DA PORTA DE VIDRO

1 ’ 1 |SERVICO DE REGULAGEM DA| R$ 150,00 R$ 150,00

Valor Total Homologado: R$ R$ 150,00.

02 - Autorizar a emissao da(s)

. Sarandi, 12 de hovembro de 2008,

Larlos Roberto Falasch;

P\%&ESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL




CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70
Avenida Maring4, 660 — CEP 87111-000 — Sarandi - Pr.
Fone: (44)-4009-1750
E-mail: camara@cms.pr.gov.br Site; www.cms.pr.gov.br
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RATIFICACAQ E HOMOLOGACAO DA DI

SPENSA N° 037/2018-CMS

Somula:- Ratifica e Homologa o Resultado de
processo de Dispensa n® 037/2018-CMS.

CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.534/0001-70
Avenids Marings, 660 — CEP 87111000 — Sarandi—~ Pr.

Fone: (44)-4009-1750 .
. E-mail: camarn@cemsnraoy.be Sitd: wwwems.preovbr |
o — _ .

| IERMO DE RATIFICACAD E HOMOLOGACAO DE PROCESSO LICITATORIO

O Presigente da CAmara Munlcipsl, Caroe Roberto Faloachl, no uso das atribuiches que lhe sdo
conleridas pola leglslngdo em vigor, especialments a Lel n® 8.656/83 o alterogOcs posteriores, = vista do
parecer conchrsive examdo pela comissho de Licltagao, resalva:

01 - RATIFICAR E HOMOLOGAR a prosanta Licioco aoata termos:

e) Procezso N :  jospr018
b} Lichagao N : |osrroia
ciModatdade H Diaprnsa
d) Daia Homologac#o : | 1271172018 .

&) Objetoc Homoiogade : CONTRATACAC DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR A
REGULAGEM € TROCA DA CORTICA DA PORTA DE VIDRO DA SALA DE
TELEFONIA DA CAMARA MUNICIPAL DE SARANDIL

e o ——

f) Fomecedor. 20.852.191/0001-27
) VIEIRA COMERCIO DE VIDROS )
') Base Legal: Art, 24, incizo 1Y, da Lel Fedare! 8.0666/93

h) Doagaa: 01.001.01.034,0001.2.001.3.5.90.99.00.00. - OUTROS SERVICOS DE

TERCEIRDS - PESSOA JURIDIOA

. {tons:

Ttem { Qad i Especificagao Vir. Unit. VIr. Total
| - —_—
1 1 ISERVICO DE REGULAGEM DAl RS 150,00 RS 150,00
DORRADICA DA PORTA DE VIDRO

Valnrl_‘l"oinl IglomoTogpdo: R$ 160,00,
B5dee

. .
02 = Autorfzer & cMissac dols) r

ans Hob o olas
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

Publicado no Orgao Oficial do Municipio, "JORNAL_ O pIARIQ DO NORTE DO PARANA", em 15 de
novembro de 2018, quinta. Edigao n® 13.659 — Classidiério, Pagina 02.




CTOPIA

CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI

Estado do Parana
CNPJ:; 78.844.834/0001-70

- TELEFONE: (44 )4009-1750 - CEP: 87111-000

AV MARINGA, 660 CENTRO

L &

N®do Empenho: 295/2018

Ovrdinario

Pdgina 1/1

Credor: 1733 VIEIRA COMERCIO DE VIDROS
Enderego: : - CEP. - -
CNPJ: o 20.852.191/0001-27 Insc. Est.:

Banco:237 - BANCO BRADESCO S.A. Ag.:972 Conta:4988-3

Orgao: 01, CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI

Unidade: 01.001. CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
Prog. Trabalhe: 01.031.0601.2.001 MANUTENGCAQ DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS

3.3.9.0.39.00.00. OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Tipo de Licitacdo:

N’ Licitagiio:
N . . 372018
Desdobramento: 16 G0 MANUTENGCAO £ CONSERVACAO DE BENS IMOVEIS

N Contrato:

Reduzido: 19 ;

Elemento Desp.:

F. de Recurso: 1001 Recurses Ordinarios (Livres) - Exercicio Corrente 01001
Dotagio Inicial Saldo Anterior Valor Saldo Atual
500.000,00 180.637,99 150,00 180.487.99
HISTORICO: PELO PROCESSC DE CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MANUTENCAO DA PORTA DE
VIDRO DA SALA DE TELEFONICA DA CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
ITEM QTD UN  ESPECIFICACAQ VLR. UNITARIO VLR, TOTAL
1 1 UN  SERVICO DE REGULAGEM DA DOBRADICA DA PORTA DE VIDRO 150,00 150,00
C
Total Retencdes: 0,00 | Tetal Lig. Empenho: 150,00

Autorizo a Despesa Acima Discriminada

CARLOS ROBERTCQ FALASCHI
PRES[WE DA CAMARA

CILAS SOUZA MORAIS
PRIMEIRO SECRETARIO

hY
Empenhado por: Conferido por: \?\
1 Q Q o e s
O o
- - - 51
Row&D’J JOSE ARANTES ROVILSON JOSE ARANTES AL
CONTADOR CRC/PR 04451 1/0-0 :
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Detalhes processo licitatorio

——Informagdes Gerais

| ) ) R
! Entidade Executora CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI

Ano* 2018
N® ficitagio/dispensafinexigibilidade™ 37 ' 7

Modailidade*

NOmero edital/processo* [550;20'13

T:Rgcqﬂrs_gs_ﬂpg!‘en_iep_ta_s ge_grga_nismos_intern_a_cﬁ:n_ai_gjmu_lti!ai:r“gi; de ¢
fnstituicdo Financeira

Contrato de Empréstimo ’

‘1 Descricdo Resumida do Objeto™ | CONTRATACAD DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A MANUTENGAO CORRETIVA
| DA PORTA DE VIDRO DA SALA DE TELEFONIA DA CAMARA MUNICIPAL DE

SARANDI

o v e e S - s s e

Petagio Oreamantdna* ! 0190101031000120013390390000

Preco maximo/Referéncla de prego - '-1'5-[]‘00
R$* H [ H

Data Publicacio Termo ratificagdo 1-5;’-1172618 “,

Data de Lancamento do Edital - !
1

'

Data da Abertura das Propostas

Ha itens exclusivos para EPP/ME? | ]

l Hé cota de participacio para EPP/ME? *|  Percentual de participagdo:
[ Trata-se de cbra com exigéncia de subcontratacdo de EPP/ME? vi

Ha privridade para aquisicies de microempresas regionals ou locais? ot

. Data Cancelzraento ! i

CPF: 9943355980 (Logout)




3001172018

1SS Efetronico (1SS-e)

Secretaria Municipal de Fazenda

gxﬂz*, Prefeitura do Municipio de Maringa

¥ Nota Fiscal de Servigos Eletronica - NFS-e

Nimero

91

Cédigo verificagdo SF8-A73-A07

Emitido em

30/11/2018 09:28:22

ngs

Prestador de Servigos

CNPJ; 20.852.191/0001-27
Razfio Social:  VIEIRA COMERCIO DE VIDROS LTDA - ME
Nome Fantasia VIEIRA COMERCIO DE VIDROS LTDA - ME

Enderego: AVENIDA TUIUT!, 1199, Morangualra Vila
Municipio: MARINGA - PR
Email:

antonio.bruno@terra.com.br
Tomador de Servigos

Inscricdo Municipa: 161056

CEP: 87.040-360
Fone:(44) 3268-2124

OEs0

CNPJ: 78.844.834/0001.70
Raziic Social.  CAMARA MUNICIPAL DE SARAND!
Ndme Fantasia CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI

Enderegn: Avenida Maring4, 660, Jardim Ewopa
Municipio: SARANDI - PR
Email;

CEP: 87.111-000
Fone:(44) 4009-1750

Discriminagio dos Servigos

SERVICO E MAO DE DBRA DE REGULAGEM DA DOBRADICA OF PORTA DE VIDRD

Valor Total da NFS-e

IR$ 150,00

Item da Lista de Servigos

07.06 - Colocagio e instalagho de tapetes, carpeles, assoathos, corlinas, revestimentos de parede, vidros, divisérias, placas de gesso e
congéneres, com material formecido pelo tomador do servigo.

Valor Total Dedugdes Desc. Incondicionado Base de Célculo Allquota (%) Valor do ISSQN

0,00 0,00 150,00 * *

Valer do FIS Valor da COFINS Valor do INSS Valor do IRRF Valor do GSLL

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Outras Retengdes Desc. Condicienado Valer Liquide Competéncia Resp. Recolhimento do ISS
0,00 0,00 150,00 11/2018 Prestador

Optante Simples Regime Situagéo da NFS-e Natureza Operagdo Municipio Credor

Sim Normal ‘Normal 1 - Exigivel Maringa - PR _

Outras Informagdes

Consulte a autenticidade deste documento em https:ffisse.maringa.prgovbr

* Aliquota g valor da 1SS definido ne encerramento do PGDAS de acordo com as regras da Legislagao Federal do Simptes Nacional.

30/11/2018 09:29:29

hitpsJisse.maringa.pr.g wbr]print!nfse.fcnpjszBSZ191000127/cod\aIISF
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